СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СОБОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

      САНДОВСКОГО РАЙОНА   ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                            РЕШЕНИЕ

От  27.11.2013года                        д. Соболины

№   15
О налоге на имущество физических лиц

В соответствии с Законом Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» №2003-1 от 09.12.1991 года во исполнение требований Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Соболинского сельского поселения Сандовского района Тверской области, Совет депутатов Соболинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Установить и ввести на территории Соболинского сельского поселения ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового Кодекса Российской Федерации, и типа использования объекта   налогообложения в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент- дефлятор
	Ставка налога (%)

	Имущество, используемое в коммерческих целях
	Для жилых объектов
	Для прочего имущества

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1
	0,1
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 400 000 рублей (включительно)
	0,3
	0,15
	0,2

	Свыше 400 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3
	0,2
	0,3

	Свыше 500 000 рублей
	2,0
	0,31
	1,0

2. Налог на имущество физических лиц за 2013 год исчисляется в порядке установленном Законом Российской Федерации от 09. 12.1991 года № 2003-1»О налогах на имущество физических лиц», без учета коэффициента- дефлятора.
3. Опубликовать решение в газете «Сандовские вести».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

5. Решение Совета депутатов Соболинского сельского поселения Сандовского района Тверской области  от 22.10.2010 года № 22 «О налоге на имущество физических лиц», считать утратившим силу с 01.01.2014 года.

Глава Соболинского

сельского поселения:                                   Н.Н.Анонен